
2019 年 9 月吉日 

 

消費税率引き上げに伴う 

でんさいネット手数料の改定について 

 

この度の消費税法の一部改定により、２０１９年 10 月１日から消費税率が現行の８％

から１０％に変更されることになりました。 

 

つきましては、２０１９年１０月１日以降の取引に係るでんさいネット手数料を改定させ

ていただきますので、なにとぞご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、今回の改定は増税分を手数料に反映させていただくもので、手数料本体の

金額を引上げするものではありません。 

 

お手持ちのパンフレット等で現行の消費税率８％が表示されているものについては 

２０１９年１０月１日以降、消費税率１０％を適用した改定後手数料に読み替えてご利用

いただきますようお願い申し上げます。 

 

なお、ご不明な点につきましては、お近くの窓口にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 



＊下記手数料は消費税を含みます。

基本手数料

個別利用手数料

1,320

2,200

　支払等記録

1,320

220 1,320

２０１９年１０月１日現在

（単位：円）

660 1,760

　当金庫宛

　他金融機関宛

　支払不能情報照会

880

＊でんさい割引は、当庫への「譲渡記録」または「分割譲渡記録」が必要となるため、当該手数料（PC利用時）を適用します。

3,300

　単独保証記録

　変更記録

3,300

4,400

‐　

　特例開示

　残高証明書発行

220

　入金手数料

220

項目 手数料（月額）

PC 書面

手数料（1件あたり）

　債権者利用基本手数料 ‐　

1,100

1,760

165 1,265

1,320

660

330

220

　当金庫宛

　分割譲渡記録

　譲渡記録

　発生記録

（単位：円）

　当金庫宛

　他金融機関宛

1,430

項目

預金－　　２１

でんさいネット手数料一覧表

　他金融機関宛

　債務者利用基本手数料

220

　口座間送金決済中止

 


	消費税率引き上げに伴うでんさいネット手数料の改定について
	２ページ目

